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Протокол № ЗКЭФ-ИТ-03 

Заседания Единой комиссии Заказчика  

 (ОАО «КСК») 

г. Москва 23 октября 2015 г. 

1. Заказчик: Открытое акционерное общество «Курорты Северного Кавказа»  

(далее - ОАО «КСК», ИНН 2632100740). 

 

2. На заседании Единой комиссии присутствовали:  

Исаев Сергей Петрович, Вильк Святослав Михайлович, Синицина Ольга Алексеевна, 

Иванов Николай Васильевич, Канунников Денис Викторович, Муравская Олеся 

Анатольевна, Плешаков Александр Григорьевич, Смитиенко Степан Борисович, Голосов 

Дмитрий Александрович. 

 

Отсутствовала: Зверева Наталья Алексеевна. 

 

Кворум имеется, заседание Единой комиссии правомочно. 

 

На заседание Единой комиссии в качестве эксперта приглашен: директор Департамента 

информационных технологий – Козакевич Сергей Николаевич. 

 

3. Извещение о проведении запроса котировок в электронной форме размещено  

на официальном сайте: www.zakupki.gov.ru, на сайте Общества (Заказчика): www.ncrc.ru, 

на сайте электронной площадки: Единая электронная торговая площадка 

www.com.roseltorg.ru 13 октября 2015 года № ЗКЭФ-ИТ-03. 

 

4. Наименование запроса котировок в электронной форме: Право на заключение 

договора на поставку компьютерного и кассового оборудования для ВТРК «Архыз». 

 

5. Сведения о существенных условиях договора:  

Предмет договора Поставка компьютерного и кассового 

оборудования для ВТРК «Архыз». 

Сведения о начальной 

(максимальной) цене договора 

632 525,42 (Шестьсот тридцать две тысячи 

пятьсот двадцать пять) рублей 42 копейки,  

без учета НДС. 

 

В цену договора включены все расходы 

поставщика на приобретение, доставку, уплату 

сборов, налогов (помимо НДС) и иных 

обязательных платежей. 

Наименование, перечень 

поставляемого товара  

В соответствии со Спецификацией  

(Приложение № 1 к настоящему протоколу). 

Место поставки товара Российская Федерация, Карачаево-Черкесская 

Республика, Архызское сельское поселение, 

левый берег реки Архыз, п. Романтик, ВТРК 

«Архыз». 

Условия оплаты В соответствии с Проектом договора  

(Приложении № 3 к настоящему Извещению). 

Срок поставки товара с учетом 

монтажа 

В соответствии с условиями договора. 

Финансирование Собственные средства ОАО «КСК». 

 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.ncrc.ru/
http://www.com.roseltorg.ru/
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6. На момент открытия доступа (16:00 (мск) 20 октября 2015 года) к поданным  

в форме электронных документов заявкам на участие в закупке поступила 1 (Одна) заявка  

на участие в запросе котировок в электронной форме. 

 

7. Сведения об участнике закупки, подавшем заявку: 

Порядковый номер; 

дата и время регистрации 

заявки 

Наименование 

 участника закупки 

Адрес местонахождения 

участника закупки 

№ 1 

от 20 октября 2015 года 

14:13 (мск) 

ООО «Разработка 

Информационных 

Систем» 

(ИНН 7729318468) 

129327, г. Москва,  

ул. Коминтерна, д. 7, корп. 2 

Тел.:8-499-754-39-27 

 

8. Заседание Единой комиссии состоялось в 16:30 (мск) 23 октября 2015 года  

по адресу: 123100, Москва, Пресненская наб., д. 12. 

 

9. Предложение участника закупки о цене договора: 

Наименование 

участника закупки 

Цена договора, предложенная участником закупки, 

рублей, без учета НДС 

ООО «Разработка 

Информационных Систем» 

(ИНН 7729318468) 

580 390,17 (Пятьсот восемьдесят тысяч триста 

девяносто) рублей 17 копеек, без учета НДС 

 

10. Результаты рассмотрения котировочной заявки на соответствие требованиям, 

указанным в Извещении о проведении запроса котировок в электронной форме  

от 13 октября 2015 года № ЗКЭФ-ИТ-03: 

 

10.1. Участник закупки ООО «Разработка Информационных Систем»  

(ИНН 7729318468) соответствует требованиям, указанным в Извещении о проведении 

запроса котировок в электронной форме от 13 октября 2015 года № ЗКЭФ-ИТ-03. 

 

Приглашенный эксперт (С.Н. Козакевич) подтверждает соответствие требованиям, 

указанным в Извещении о проведении запроса котировок в электронной форме  

от 13 октября 2015 года № ЗКЭФ-ИТ-03. 

 

11. Решение: 

11.1 На основании п. 17.10. «Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд  

ОАО «КСК» признать запрос котировок в электронной форме (Извещение от 13 октября 

2015 года № ЗКЭФ-ИТ-03) на поставку компьютерного и кассового оборудования  

для ВТРК «Архыз» несостоявшимся. 

Решение принято единогласно. 

 

11.2 На основании п. 17.20. «Положения о закупке товаров, работ, работ для нужд 

ОАО «КСК», рекомендовать Заказчику заключить договор с единственным участником 

запроса котировок в электронной форме ООО «Разработка Информационных Систем» 

(ИНН 7729318468), с ценой договора 580 390,17 (Пятьсот восемьдесят тысяч триста 

девяносто) рублей 17 копеек, без учета НДС. 

Решение принято единогласно. 

 

11.3 Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет. 

Решение принято единогласно. 
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12. Настоящий протокол подлежит публикации на официальном сайте: 

www.zakupki.gov.ru, официальном сайте Заказчика: www.ncrc.ru и на сайте электронной 

площадки: Единая электронная торговая площадка www.com.roseltorg.ru в сети Интернет. 

 

Приложение: 

1. Спецификация – на 2 л. в 1 экз. 

 

 

 

Председатель комиссии ________________ Исаев Сергей Петрович 

   

Заместитель   

Председателя комиссии ________________ Вильк Святослав Михайлович 

   

   

Член комиссии ________________ Синицина Ольга Алексеевна 

   

   

Член комиссии ________________ Иванов Николай Васильевич 

   

   

Член комиссии ________________ Канунников Денис Викторович 

   

   

Член комиссии ________________ Муравская Олеся Анатольевна 

   

   

Член комиссии ________________ Плешаков Александр Григорьевич 

   

   

Член комиссии ________________ Смитиенко Степан Борисович 

   

   

Секретарь комиссии ________________ Голосов Дмитрий Александрович 

   

   

Эксперт ________________ Козакевич Сергей Николаевич 

   

 

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.ncrc.ru/
http://www.com.roseltorg.ru/
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Приложение № 1 к Протоколу 

от 23 октября 2015 года № ЗКЭФ-ИТ-03 

 

СПЕЦИФИКАЦИЯ  

 

№ 

п/п 

Наименование и техническая 

характеристика 

Код 

оборудова

ния, 

изделия, 

материала 

Изготови-

тель 

Кол

-во 

Начальная 

(максимальная) цена, 

руб., без учета НДС 

Цена участника 

закупки, руб., 

без учета НДС 

за ед. всего за ед. всего 

1.  
Фискальный регистратор "ШТРИХ-М-

ПТК" RS-232/USB, с ЭКЛЗ 

Штрих-М-

ПТК 

ШТРИХ-М, 

Россия 
4 33 989,27 135 957,08   

2.  Инфракрасный детектор купюр Dors 1100 DORS 1100 

ООО 

«ДОРС», 

Россия 

4 8 447,80 33 791,20   

3.  
Дисплей покупателя FV-2029M, 12V, 2 

строки, RS 232 
FV-2029M 

Flytech, 

Тайвань 
4 8 057,80 32 231,20   

4.  Веб-камера Defender G-lens 2577 HD720р G-lens 2577 Defender 4 1 507,12 6 028,48   

5.  
Денежный ящик HPC 16S, 417*417, 24V 

(для Штрих) 
HPC-16S 

ШТРИХ-М, 

Россия 
4 3 671,73 14 686,92   

6.  
Источник бесперебойного питания APC 

Back-UPS  BE700G-RS 

BE700G-

RS 
APC, США 4 8 896,19 35 584,76   

7.  
Сканер штрих кода Metrologic 

(Honeywell) MS 5145 Eclipse RS232, USB 

MS 5145 

Eclipse 

METROLOG

IC, США 
4 4 573,14 18 292,56   

8.  Подставка гибкая Metrologic Metrologic 
METROLOG

IC, США 
4 1 126,37 4 505,48   

9.  
Концентратор USB 2.0 на 7 портов, 

черный 
GR-487UB Ginzzu 4 923,44 3 693,76   

10.  

Принтер HP LaserJet Pro 400 M401a (A4, 

1200dpi, 33ppm, 128Mb, 2tray 250+50, 

USB2.0) +Кабель USB 2.0 

LaserJet Pro 

400 M401a 
HP 4 14 573,66 58 294,64   

11.  Веб-камера Defender G-lens 2577 HD720р G-lens 2577 Defender 2 1 507,12 3 014,24   

12.  Источник бесперебойного питания APC BE700G- APC, США 2 8 896,19 17 792,38   
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Back-UPS BE700G-RS RS 

13.  
Сканер штрих кода Metrologic 

(Honeywell) MS 5145 Eclipse RS232, USB 

MS 5145 

Eclipse 

METROLOG

IC, США 
2 4 573,14 9 146,28   

14.  Подставка гибкая Metrologic Metrologic 
METROLOG

IC, США 
2 1 126,37 2 252,74   

15.  

Принтер HP LaserJet Pro 400 M401a (A4, 

1200dpi, 33ppm, 128Mb, 2tray 250+50, 

USB2.0) +Кабель USB 2.0 

LaserJet Pro 

400 M401a 
HP 2 14 573,66 29 147,32   

16.  
Источник бесперебойного питания 

IPPON Back Verso 600VA 

BACK 

Verso New 

600 

IPPON 2 4 077,59 8 155,18   

17.  
Шкаф коммуникационный 19``  - 6U 

глубина не менее 450 мм 

TWT-

CBW2-6U-

6x4 

Lanmaster 

TWT 
2 5 473,00 10 946,00   

18.  

Коммутатор Cisco WS-C2960X-24PS-L  

Количество портов коммутатора 24 x 

Ethernet 10/100/1000 Мбит/сек  

Количество SFP-портов - 4. 

Максимальная скорость uplink/SFP-

портов 10/100/1000 Мбит/сек  

Поддержка работы в стеке. 

Внутренняя пропускная способность 108 

Гбит/сек  

Размер таблицы MAC адресов 8192. 

Поддержка IPv6. 

Поддержка стандартов Auto MDI/MDIX, 

Power Over Ethernet, Jumbo Frame, IEEE 

802.1p (Priority tags), IEEE 802.1q 

(VLAN), IEEE 802.1d (Spanning Tree), 

IEEE 802.1s (Multiple Spanning Tree). 

WS-

C2960X-

24PS-L 

Cisco, США 2 87 521,95 175 043,90   

19.  

Одноволоконный модуль, SFP WDM 

1000Base-BX, разъем SC, рабочая длина 

волны Tx/Rx: 1310/1490нм, дальность до 

SNR-SFP-

W34-20 
SNR 2 1 982,17 3 964,34   
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20км (12dB). 

20.  

Одноволоконный модуль, SFP WDM 

1000Base-BX, разъем SC, рабочая длина 

волны Tx/Rx: 1490/1310нм, дальность до 

20км (12dB) 

SNR-SFP-

W43-20 
SNR 2 3 852,63 7 705,26   

21.  
Патч-корд оптический одномодовый 

Single-mod, FC/UPC-SC/UPC, 20 метров 

SNR-PC-

FC/UPC-

SC/UPC-

20m 

SNR 4 674,90 2 699,60   

22.  
Патч-корд оптический одномодовый 

Single-mod, FC/UPC -SC/UPC, 10 метров 

SNR-PC-

FC/UPC-

SC/UPC-

10m 

SNR 4 449,93 1 799,72   

23.  
ИБП APC BK500EI Back-UPS CS 

500VA/300W  
BK500EI APC, США 2 8 896,19 17 792,38   

Итого, рублей, без учета НДС 632 525,42 –  

 

 


